
 

Skr. 2005/06:871 Ärendet och dess beredning 

Regeringen beslutade den 17 juni 2004 att tillsätta en parlamentarisk 
kommitté med uppdrag att utarbeta ett förslag till en långsiktig strategi 
för den nationella politiken för hållbar landsbygdsutveckling. Kommittén 
skall lämna sitt slutbetänkande senast den 30 november 2006. Av 
kommitténs direktiv framgår också att kommittén i ett delbetänkande 
skall lämna förslag till övergripande strategisk inriktning för nästa 
landsbygdsprogram. Kommittén överlämnade den 2 maj 2005 sitt 
delbetänkande På väg mot…en hållbar landsbygdsutveckling (SOU 
2005:36) till regeringen. En sammanfattning av delbetänkandet finns i 
bilaga 1. Betänkandet har remissbehandlats. En förteckning över 
remissinstanserna finns i bilaga 2. En remissammanställning finns 
tillgänglig i Jordbruksdepartementet (dnr Jo 2005/1172).  

Ett ytterligare underlag till denna skrivelse är Skogsutredningens 
delbetänkande Skog till nytta för alla (SOU 2005:39) som överlämnades 
till regeringen i maj 2005. En del av delbetänkandet behandlar 
skogsnäringens roll i det kommande landsbygdsprogrammet. En 
sammanfattning av delbetänkandet i nu aktuell del finns i bilaga 3. Även 
detta betänkande har remissbehandlats. En förteckning över 
remissinstanserna finns i bilaga 4. En remissammanställning finns 
tillgänglig i Näringsdepartementet (dnr N 2005/4296). 

Denna skrivelse redogör för den övergripande strategiska inriktningen 
av nästa landsbygdsprogram. Inledningsvis beskrivs landsbygdens 
utveckling under de senaste åren i en nulägesbeskrivning. Därefter följer 
en analys av landsbygdens starka och svaga sidor. Erfarenheterna från de 
insatser för landsbygdsutveckling som genomförts under perioden 2000-
2006 redovisas kortfattat i det efterföljande kapitlet. Kapitel 5 redogör 
för de förutsättningar för det kommande landsbygdsprogrammet som ges 
i rådets förordning (EG) nr 1698/2005 av den 20 september 2005 om 
stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling (EJFLU), EUT L 277, 21.10.2005 s.1 
(landsbygdsförordningen). Avslutningsvis presenteras regeringens 
bedömning gällande den strategiska inriktningen av det kommande 
landsbygdsprogrammet. 

Flera beslut som är av betydelse för utformningen av den nationella 
landsbygdsstrategin är ännu inte fattade. Detta gäller exempelvis beslut 
om den europeiska landsbygdsstrategin och beslut om kommissionens 
tillämpningsföreskrifter som bl.a. i detalj kommer att reglera 
genomförandet av landsbygdsprogrammet. Den slutliga utformningen av 
den nationella landsbygdsstrategin kan komma att påverkas av de beslut 
som fattas i dessa frågor. Skrivelsen har utarbetats i samarbete med 
Vänsterpartiet och Miljöpartiet. 
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Det finns ingen klar och allmänt vedertagen definition av begreppet 
landsbygd. Landsbygden ser olika ut beroende på var i landet den ligger. 
Enligt Glesbygdsverket bor 24 procent av svenskarna på landsbygden, 
där landsbygd avser boende utanför tätort med mer än 3 000 invånare.  

Obs! Detta rättelseblad ersätter s. 4 av Skr. 2005/06:87. Rättelsen avser ny sista 

mening i sista stycket kap. 1. 
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